
Eternal CityGuide

mobilní systém pro komunikaci mezi 
občany a městem

Eternal, s.r.o.



Přístup uživatelů k digitálnímu obsahu

 50% - mobilní aplikace pro smartphone
(lze ji stáhnout z obchodu)

 34% - web – optimalizovaný pro klasický stolní 
počítač („desktop“)

 7% - mobilní aplikace optimalizovaná pro 
tablet (lze ji stáhnout z obchodu) 

 7% - web optimalizovaný pro smartphone

 2% - web optimalizovaný pro tablet 
(zdroj: comScore – 2017 U.S. Mobile App Report) 



Mobilní aplikace pro občany

 Human Oriented Design – jednoduché 
uživatelské rozhraní 

 Obsah webu a dalšího digitálního obsahu 
– Paretovo pravidlo (80:20)

 Jedna mobilní aplikace v designu města

 Smartphone – silný interaktivní nástroj pro 
komunikaci s občany



Eternal CityGuide – reference

 Praha 4
 Praha 12
 Praha 13
 Praha 17
 Poděbrady
 Říčany
 Mladá Boleslav
 Nový Jičín
 Bílovice nad Svitavou
 Kolín

 Strakonice
 Příbram



Získaná ocenění

 Praha 13 v mobilu – 3. místo v soutěži eGovernment the Best 2015 
MasterCard

 Praha 13 v mobilu – finálové kolo Zlatý erb (Praha, 2015)
 Praha 12 v mobilu – 3. místo v soutěži Zlatý erb 

(Praha, 2017)
 Kolín v mobilu – výrazně přispěl k 1. místu města Kolín v soutěži 

Chytrá radnice (celá ČR, 2017) 
 Nový Jičín v mobilu – 2. místo v soutěži Zlatý erb (Moravskoslezský 

kraj, 2018)



Získaná ocenění

Hodnocení aplikace Kolín v mobilu - 4,5 
v Google Play (124 recenzí)



Eternal CityGuide – jednoduchá 
implementace

 Jednoduchá integrace na okolní systémy

 Využití existujícího obsahu z interních 
a okolních systémů

 Samostatný redakční systém pro správu 
obsahu

 Automatická aktualizace – nové funkce 
a obsah



Výhody serverové části

 Publikování obsahu v závislosti na platformě
 Integrace na CMS – redakční systémy pro správu webu města (Galileo, 

PubliX, Vismo)
 Integrace na vyvolávací systémy – správa front na přepážkách (Kadlec, 

Qmatic)
 Integrace na dopravní systémy – informace o aktuálních odjezdech MHD 

nebo meziměstských spojů (ROPID, ICOM transport, Arriva) 
 Integrace na parkovací systémy – provozovatele parkovacích systémů 

(Spel, Siemens)
 Aktivní nastavení aktualizace obsahu – od jednotek sekund pro dopravní 

moduly
 Vlastní redakční systém pro správu obsahu – pořízení obsahu, který není 

dostupný nebo neexistuje
 Notifikační služba – aktivní nastavení notifikací
 Management závad a nedostatků – včetně zpětné vazby



Propagace a marketing

 Soutěže – „Děkujeme za Váš zájem o mobilní 
aplikaci, přijďte si na radnici vyzvednout výhru. 
Gratulujeme!“

 Analytika – použití analytických nástrojů 
(Google Analytics, Google Firebase)

 Statistika – počty stažení mobilní aplikace

 Microsite s marketingovou podporou

 Inteligentní QR kód – jeden pro stažení aplikace 
na všech platformách



Propagace a marketing



Kolín v mobilu

 2013 – prví verze mobilní aplikace

 V dalších letech postupný rozvoj funkcí 
a obsahu

 Aplikační platformy – iOS, Android, Windows 
(rozvoj a podpora byla ukončena v roce 2017)

 Off-line architektura – pro správné fungování 
aplikace není potřeba stálé připojení 
k internetu

 Aktuální verze – 4.0



Používání aplikace občany

 iOS / Apple – 1.230 uživatelů
 Android – 6.230 uživatelů
 Celkem – téměř 25% občanů města Kolín
 Použití každý den – 2/3 z celkového počtu



Přehled funkcí



Kalendář - aktuality



Doprava



Úřad - rezervace



Průvodce - Bezpečný Kolín



Správa závad a nedostatků



Služby - nastavení



Další funkce

 Další městské kontakty – sociální služby, mateřské školy, kultura, osadní 
výbory, odpady, volnočasové spolky, …

 Komunitní funkce – dobrovolnictí, dárcovství, jednoduchá vývěsková služba

 Identifikace občana – poskytování služeb jen občanům
 Životní situace
 Veřejné zakázky
 Časopis města
 Ankety
 E-shop města – produkty a služby, elektronické platby
 Notifikace 
 Proximity marketing – geograficky závislé ankety, zobrazení informací k 

vybraným bodům zájmu
 Senior TAXI

 Krizová SMS – notifikace 
 Další komunikační kanály – SMS, emaily



Děkuji za pozornost!

Ing. Rostislav Dubský
Eternal, s.r.o.

tel. +420 736 606 350 
rostislav.dubsky@eternal.cz

mailto:rostislav.dubsky@eternal.cz

